
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS ARARANGUÁ 
RUA PEDRO JOÃO PEREIRA – MATO ALTO - CEP 88900-000 - ARARANGUÁ / SC 

TELEFONE +55 (48) 3721-6448 - + 55 (48) 3522-3069 
www.ararangua.ufsc.br 

 

 

PORTARIA Nº 13/ARA/2012 de 21 de fevereiro de 2013. 
 
 
 
 
 O Diretor Geral do Campus da Universidade Federal de 
Santa Catarina em Araranguá - ARA, no uso de suas atribuições, 
 
 
 
 
 RESOLVE: 
 
 
 
   DESIGNAR os professores SIMONE MEISTER SOMMER 
BILESSIMO, SIAPE nº 1932382, como Orientador, JUAREZ BENTO DA SILVA, SIAPE nº 
2714127, como Membro Titular, BERNARDO WALMOTT BORGES, SIAPE nº 1780642, 
como Membro Titular e RODERVAL MARCELINO, SIAPE nº 1920975, como Membro 
Suplente, para compor a banca examinadora do Trabalho de Conclusão de Curso (TCC) 
intitulado “Uso da plataforma MOODLE como ferramenta de apoio para a criação de uma 
monitoria virtual de física”, da discente LILIANE DE BITENCOURT COMICIOLI, Matrícula nº 
10102935, do curso de graduação em Tecnologias da Informação e Comunicação, a 
realizar-se em 27 de fevereiro de 2013, às 15 horas, na sala 201 do prédio I do Campus 
Araranguá. 
 
 
  

 
 
 
 
 

 
Paulo Cesar Leite Esteves 

Diretor Geral do Campus Araranguá 
 
 

 

http://www.ararangua.ufsc.br/

